CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 144/2022

Indico roçada na praça, localizada na Rua
Engenheiro Augusto Bignardi s/n, Vila
Gaspar.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, no sentido para que se proceda a roçada na praça,

localizada na Rua Engenheiro Augusto Bignardi s/n, Vila Gaspar, nesta cidade.

A solicitação se faz necessária em razão da praça estar com o mato muito alto

prejudicando a presença da população no espaço, tornando o ambiente propício para

criadouro de mosquitos e animais peçonhentos, impedindo sua utilização pela população e

colocando em risco os pedestres que transitam pelo local.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de janeiro de 2022.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z6Y4K5D8E2A9U8N3
		2022-01-07T17:17:39-0300